

**POCZTA
W OKRESIE PLEBISCYTOWYM
NA GÓRNYM ŚLĄSKU 1920 – 1922
DZIAŁALNOŚĆ POLSKIEGO
KOMITETU PLEBISCYTOWEGO**

to kolejna, już czwarta wystawa Gerharda Torz, członka Klubu PZF „Silesiana” [poprzednie miały miejsce w Muzeach w Opolu (2005 r.), Rybniku (2006 r.) i Raciborzu (2006 r.)].

W piątek, 30. marca 2007 roku w samo południe, w Muzeum Czynu Powstańczego w Górze Św. Anny, nastąpiło uroczyste otwarcie tej ciekawej wystawy, zorganizowanej pod Patronatem Honorowym Wojewody Opolskiego dla uczczenia 85. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski.



Po przemówieniach Andrzeja Kozi (Kierownik Muzeum), Bogdana Tomaszka (Wojewoda Opolski), Krzysztofa Rejmana (Dyrektor CSP Katowice) oraz interesującym wprowadzeniu Gerharda Torz w tematykę wystawy,



wystąpił ze swoim programem ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Spod Buczyny”,



po czym wszyscy uczestnicy wzięli udział w zwiedzaniu wystawy, po której oprowadzał Gerhard Torz wraz z małżonką Gabrielle.



Wśród gości liczną grupę stanowili filetałiści z Wiceprezes ZG PZF Jadwigą Ostraszewską

oraz Prezesem Polskiej Kapituły Filatelistycznej Henrykiem Monkosem



na czele.



Oprócz ciekawych walorów filatelistycznych i dokumentów pocztowych, można było podziwiać oryginalne afisze propagandowe z okresu plebiscytowego,



rozkład jazdy specjalnych pociągów górnośląskich na głosowanie i z powrotem

Rozkład jazdy specjalnych pociągów górnośląskich na głosowanie i z powrotem					
I. Główny obszar		II. Katowice		III. Sosnowiec	
1. Jazda w kierunku...	2. Jazda powrotna...	3. Jazda w kierunku...	4. Jazda powrotna...	5. Jazda w kierunku...	6. Jazda powrotna...
15. III	21. III	26. III	31. III	06. IV	12. IV
IV. Widnia, Słobice, Regin, Pielichy		V. Cieszyn, Tarnobrzeg, Góra, Bilińsk		VI. Osoby	
10. III	16. III	21. III	27. III	01. IV	07. IV



oraz oryginalną drewnianą urnę plebiscytową – wszystko z kolekcji Państwa G. i G. Torz.

W trakcie wystawy czynne było stoisko pocztowe, gdzie można było zaopatrzyć się w dwa datowniki okolicznościowe, znaczki, kartki korespondencyjne i inne walory tematycznie związane z wystawą.



Po zwiedzeniu wystawy wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni przez Państwo Torz do restauracji w pobliskiej Leśnicy na uroczysty obiad.



W trakcie tego spotkania odbyło się Walne Zebranie Klubu PZF Silesiana.



Wystawa czynna do końca czerwca 2007 r.

Tekst i foto : Karol Micza
Opracowanie : Emil Karzełek